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ikke så langt fra de udfordringer, vi alle 
møder i en verden, hvor der mere og 
mere bliver sat spørgsmålstegn ved alt.

Ligesom et ungt medlem, der vok-
sede op i Kirken, tilegnede sig evan-
geliets principper i sin barndom og 
fulgte dem, men alligevel på et eller 
andet tidspunkt nåede til et punkt, 
hvor han ikke længere var sikker på 
sit vidnesbyrd. Hans erfaring med 
evangeliet hvilede – måske lidt lige-
som Thomas – primært på en intel-
lektuel forståelse af lærdommene og 
principperne eller traditionerne, som 
han var kommet til at elske, og ikke 
på en varig følelsesmæssig oplevelse. 
Så da han stødte på nogle artikler om 
læren eller historien, som han ikke 
umiddelbart kunne forstå, rystede 
det hans tro. Dette unge medlem 
spurgte mig i et personligt interview 
foruroliget om, hvordan han kunne 
få en sand tro på Kristus. Jeg ønsker 

 Tro på Herren Jesus Kristus og 
et personligt forhold til ham er 

yderst vigtigt i vores liv. I den fjerde 
trosartikel står der, at »tro på Herren 
Jesus Kristus« er et af evangeliets 
grundlæggende principper.1 Vi taler 
ofte om den korte form for »tro« som 
dette grundlæggende princip. Tro står 
bestemt ikke alene her, men rettes 
mod Jesus Kristus og vores personlige 
vidnesbyrd om, at han for os alle er 
vor Frelser og Forløser. Tro på Kristus 
giver os glæde, håb og selvtillid samt 
»styrke til at klare alle de store begi-
venheder i vores liv.«2 Men somme 
tider bliver troen hos selv de stærkeste 
af Herrens disciple prøvet. Vi bør ikke 
blive overrasket over det, men vi bør 
se det som en drivkraft.

Vi kender alle episoden med apost-
len Thomas. De disciple, som Herren 
viste sig for efter sin opstandelse, 
fortalte Thomas: »Vi har set Herren.« 

Thomas, der ikke havde været der, 
svarede: »Hvis jeg ikke ser naglemær-
kerne i hans hænder og stikker min 
finger i naglemærkerne og stikker min 
hånd i hans side, tror jeg det ikke.« 
Otte dage senere viste Herren sig igen 
for apostlene og sagde til Thomas, der 
denne gang var der: »Ræk din finger 
frem, her er mine hænder, og ræk 
din hånd frem og stik den i min side, 
og vær ikke vantro, men troende.« 
Thomas blev overvældet og kunne 
kun sige: »Min Herre og min Gud«, 
hvorpå Jesus udtalte de berømte ord: 
»Du tror, fordi du har set mig. Salige er 
de, som ikke har set og dog tror.«3

Når vi hører denne historie, undrer 
vi os måske over Thomas, og hvorfor 
han havde så »lidt« tro. Han var en 
apostel og havde ledsaget Kristus, set 
mange mirakler og havde helt sikkert 
et fast vidnesbyrd om Herrens lære. 
Men det, som Thomas oplevede, er 

Vores tro på Herren Jesus Kristus
Ældste Michael Cziesla, Tyskland
Områdeautoritet
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»Min Herre og min Gud«

»Ræk din finger frem, her er 
mine hænder, og ræk din hånd 
frem og stik den i min side, og 

vær ikke vantro, men troende.«



R2 L i a h o n a

at besvare dette spørgsmål for jer 
på samme måde, som jeg besvarede 
det for dette unge medlem. Der er et 
mønster her, som Herren åbenbarede i 
skrifterne gennem sine profeter.4 Dette 
mønster kan anvendes af os alle: Af 
en, der tvivler eller søger, såvel som af 
den, der bliver prøvet eller blot ønsker 
at nære sin tro på Herren Jesus Kristus 
på en måde, der varer ved.

Mønstret findes for eksempel i den 
vidunderlige historie om Enoshs omven-
delse. Enosh gjorde følgende: (1) Enosh 
hørte om evangeliets sandheder fra sin 
far, han forsøgte at forstå og lade det, 
hans far havde sagt, synke »dybt i [s]it 
hjerte.«5 (2) Enosh adlød Guds befalin-
ger, hvilket gjorde, at han var modta-
gelig for Helligånden. (3) Enosh’ »sjæl 
hungrede«.6 Han fik et ønske om selv at 
vide, om det, han havde lært, var sandt. 
(4) Enosh gik til kilden af al sandhed: 
»Jeg knælede ned for min skaber og 
anråbte ham i indtrængende bøn og 
påkaldelse for min egen sjæl; og hele 
dagen lang anråbte jeg ham; ja, og da 
natten kom, oplod jeg stadig min røst, 
så den nåede himlene.«7 Det var ikke let 
for Enosh. Enosh beskriver sin oplevelse 
som en »kamp … foran Gud«.8 Men det 
var det værd, for han fik en personlig 
bekræftelse i sit hjerte.

Vi må alle føre denne åndelige 
kamp på disciplens vej mod sand tro 
på Herren Jesus Kristus; der findes 
desværre ikke en genvej. For mange 
af os hænger denne vej sammen 
med alvorlige personlige kriser eller 
udfordringer. Andre får nogle sær-
lige åndelige oplevelser i templet, 

til nadvermødet, under en bøn eller 
under studium af de hellige skrif-
ter, men vi må alle aktivt søge disse 
personlige oplevelser. Alt det tager tid 
og det hænger somme tider sammen 
med en lang periode med tørst, og 
det er åndeligt udmattende – »Men 
dersom I vil pleje ordet, ja, passe 
træet, når det begynder at vokse ved 
jeres tro med stor flid og med tålmo-
dighed, idet I med glæde ser frem til 
frugten af det, da slår det rod, og se, 
det skal blive et træ, der vokser op til 
evigtvarende liv.«9

Sand tro på Herren Jesus Kristus 
kræver konstant »iver og tålmodighed«, 
»et sønderknust hjerte og en angerfuld 
ånd«10 og vores helt egen åndelige 
kamp foran Gud. Men jeg kan kærligt 
vidne for jer om, at det er belønnende 
at betræde denne vej. Den glæde og 
tryghed, der kommer, er vidunderlig 
og altomfavnende. »Vi får ikke tryg-
hed af uudtømmelig rigdom, men af 
uudtømmelig tro.«11 Hvis vi i tro beder 
om at vide, at Jesus Kristus er vor 

Forløser, vil vi få et absolut personligt 
svar, »som er yderst dyrebar[t], som er 
mere sød[t] end alt, hvad der er sødt, 
og som er mere hvid[t] end alt, hvad 
der er hvidt, ja, og mere ren[t] end alt, 
hvad der er rent; og I skal tage for jer 
af denne frugt, indtil I er mætte, så 
I ikke sulter, ej heller skal I tørste.«12 
»Disse personlige emotionelle ople-
velser er en urokkelige kilde til vedva-
rende tro på Herren Jesus Kristus.«13 ◼

NOTER:
 1. TA 1:4.
 2. Dallin H. Oaks, »Tro på Herren Jesus 

Kristus«, Stjernen, juli 1994, s. 97; se også 
Moro 7:33.

 3. Joh 20:25-29.
 4. Sammenlign for eksempel Rom 10:14-17, 

3 Ne 18:20, Moro 10:3-5; 2 Ne 31:20; se 
også Russell M. Nelson, »Åbenbaring for 
Kirken, åbenbaring for vores liv«, Liahona, 
maj 2018, s. 93-96..

 5. En 1:3.
 6. En 1:4.
 7. En 1:4.
 8. En 1:2.
 9. Alma 32:41.
 10. 2 Ne 2:7.
 11. Teachings of Spencer W. Kimball, red. 

Edward L. Kimball, 1982, s. 72-73
 12. Alma 32:42.
 13. Sammenlign Russell M. Nelson, »Åbenba-

ring for Kirken, åbenbaring for vores liv«, 
Liahona, maj 2018, s. 93-96.
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Københavns Stavs EV på tur
Adyrene Thorsen
Gladsaxe 1. Menighed

Afsted til Jægerspris
Lørdag den 15. september drog 

dette års gruppe af sted til Jægerspris 
for at besøge Jægerspris Slot, der er et 
gammelt jagtslot, som kong Frederik 

VII erhvervede den 21. april 1854 
– det var Louise Christine Danners 
(grevinde Danner), kongens hustrus 
fødselsdag. Slottet blev herefter pri-
vatbolig for landets konge og senere 
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enkesæde for grevinde Danner, der 
i 1866 – 3 år efter kongens død – 
åbnede dele af slottet for publikum.

Og hvad kan man så se?
På slottet, der nu er museum, 

kan man se audienssalen, kongens 
arbejdsværelse med en impone-
rende pibesamling. Det fortælles, 
at når kongen bød sin rundt, sagde 
man ikke nej, selvom det ikke var 
så almindeligt at ryge på den tid. 
Endvidere kan man se tårnværelset 
og jourstuen med kongens store 
våbensamling samt grevindens 
kabinet med smukke møbler. Stu-
erne på Jægerspris Slot er indrettet 
efter tidens smag af den mode- og 
stilbevidste grevinde, og det er det 
eneste sted i Danmark, hvor man kan 
opleve 1850’ernes boligindretning 
som en samlet helhed. Endelig kan 
man se Kong Frederik VII.s arkæo-
logiske samling, der indeholder flere 
unikke guldfund fra bronzealderen.

Grevinde Danners børnehjem 
(Danners børn)

Der findes også en udstilling om 
det børnehjem, grevinden oprettede 
på slottet. Der fortælles, hvordan 
børnene levede og boede på afdelin-
gerne rundt om på slottet i 1920’erne, 
1930’erne og 1940’erne. Man får en 
fornemmelse af, hvorledes dette store 
private børnehjem har haft betydning 
for børneforsorgen i Danmark. Arven 
efter grevinde Danner afspejler hen-
des store arbejde og sociale enga-
gement i at hjælpe fattige børn og 

dårligt stillede piger ved at give dem 
et hjem samt plads til at opdrage og 
uddanne dem.

En kulinarisk vandretur og lidt fra 
Bornholm

Efter besøget på slottet spadserede 
en del af os ned i slotsparken, hvor 
grevinde Danners grav befinder sig 
ca. 200 meter fra slottet, hvorefter 
vi afsluttede besøget med en dejlig 
frokost på Café Danner – lige ved 
siden af slottet.

Under et besøg på Bornholm i 1851 
købte kongen et areal ca. 3,5 km øst 
for Østermarie, hvor der står omkring 
50 bautastene spredt mellem træerne, 
nogle sten over 2,5 meter høje. Han 
navngav stedet efter grevinde Danner 
(Louise Rasmussen) og kaldte det 
Louisenlund samt sikrede det en fast 
årlig ydelse til vedligeholdelse. Denne 
forpligtelse er senere overgået til 
Jægerprisstiftelsen, der arvede stedet 
efter grevinde Danner.

Igen en dejlig dag i godt selskab. ◼

Det imponerende Jægerspris Slot
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Kvindekonference  
den 22. september 2018
Lene Held
Odense 1. Menighed

Dejlig konference  
med skønne kvinder

Jeg var så heldig at kunne deltage 
i en rigtig dejlig konference. En kon-
ference med mange skønne tanker, 
til mange skønne kvinder. Det lyk-
kedes talerne at komme igennem, til 
mit hjerte, med mere end et budskab 
hver. Jeg skrev notater, som jeg siden 

har taget frem og har tænkt på dem 
flere gange. 

Det er nok meget forskelligt, hvad 
vi hver især har taget til os. Jeg håber, 
at alle gik derfra med en lille opmun-
tring og med mod på personlig udvik-
ling, det gjorde jeg.

I får her en kort version af det, som 
jeg tog med mig fra de fire taler:
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Vær bevidst om dine handlinger
Søster Jette Madsen fra Odense 

talte om venskaber, nærvær og ærlig 
omsorg. Hun fortalte historien om 
Peter Plys, hvor Grisling siger: »Det var 
ikke særlig klogt sagt, Plys.« Plys svarer: 
»Det var klogt, da det var i mit hoved, 
men så skete der noget på vej ud.«

Jeg tænkte på, om jeg nogle gange 
når at såre nogen, måske uden at vide 
det, måske fordi jeg gerne vil vise 
omsorg, men i sidste ende ikke har tid 
til at gennemføre det, eller om mine 
gode intentioner kommer ud på en 
sådan måde, som kan misforstås? Det 
kan være på grund af mit ordvalg, 
humor, tonefald, kropssprog, tan-
keløshed, fordi jeg ikke kender den 
andens baggrund og tanker m.m.! Det 
er sket og vil sikkert ske igen. Godt 
med gode taler, der kan hjælpe os til 
at være bevidste om vores handlinger, 
så vi kan udvikle os i en god retning.

Søster Madsen opfordrede os til 
at passe godt på hinanden, være der 
for hinanden og vide med os selv, at 

vi er noget helt unikt, at der er ting, 
som du/jeg kan gøre, som ingen 
andre kan gøre lige så godt – ingen 
kan tage din plads, det var vist søster 
Madsens afsluttende ord.

Læg noget nyt ind i rutinerne
Søster Miranda Bradshaw fra 

Københavns Stav talte om daglige 
rutiner. Hun talte ud fra at være 
professionel volleyballspiller, om 
hvordan daglige rutiner kan udvikle 
sig og hjælpe os til at fastholde fokus. 
Som jeg forstod det, var det vigtigt 
at lægge forskellige aktiviteter ind i 
rutinerne, ellers kunne det også have 
modsat virkning. Hvis vi f.eks. altid 
taler med de samme mennesker og 
gør de samme ting, vil det stoppe al 
udvikling for os. Søster Bradshaw 
opfordrede os til at bruge de sociale 
medier til at sende gode tanker ud. 
To ting, som jeg vil arbejde på at 
forbedre.

Herudover havde søster Bradshaw 
sjove, tankevækkende slides med. 

Dejligt, når hjernen bliver overrasket 
med helt nye ting, som man ikke 
selv havde tænkt. Fine eksempler 
på nytænkning, for mig.

Om at opnå ens mål
Søster Anne Bernskov fra Frede-

riksberg Menighed talte om priorite-
ringer og kontrol. Hun fortalte om at 
være hjemmegående, om at fastholde 
fokus og overblik og om, hvordan det 
gav hende følelsen af kontrol. Søster 
Bernskov sagde noget i retning af at 
»kontrol er positivt, når man bruger 
det til at sikre, at ens gode mål opnås.« 
Ret klogt, ikk?

Alt i alt en tale, der opfordrede mig 
til at tænke på 1) Hvilken person vil 
jeg være? 2) Hvad vil jeg med mit  
liv/familie/job/tid osv.

Et godt råd søster Bernskov selv 
brugte var: Ikke at hænge med hove-
det, når man står med skidt op til 
halsen.

Begynd forfra, og tag styring  
af dit liv

Dagens afsluttende oplæg var med 
søster Al Carraway. Som de tre foregå-
ende talere, var søster Carraway meget 
skøn på sin måde, alle delte ud af 
livets erfaringer. Søster Carraway var 
kommet langvejs fra og fik god tid til 
at fortælle en fantastisk levende beret-
ning om sin omvendelse til Kirken. 
Jeg fik helt lyst til at begynde forfra 
og tage meget mere styring på mit liv, 
men jeg skrev 7 punkter ned, som jeg 
tænker, jeg stadig kan gøre brug af nu, 
i en alder af 53 år.

Et udsnit af de mange dejlige søstre, der deltog
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 1. Spørgsmål til min Fader i himlen: 
»Hvad vil du med mig?«

 2. Hvad har jeg brug for at besejre?
 3. Forsøg og du vil finde dig selv og 

blive den person som vor himmel-
ske Fader ønsker.

 4. Fremtiden har alt i vente for mig.
 5. Jeg kan ændre mig, hvert eneste 

sekund er min chance.
 6. Hvilke tanker kommer til mig om, 

hvad jeg skal gøre?
 7. Lad Herren vise mig de ubesejrede 

oplevelser.

Søster Carraways tale opfordrede 
os til at holde ud til enden og kæmpe 
alle de kampe, vi måtte støde ind 
i undervejs, med respekt for vores 
egen integritet.

Vigtigst den dag var dog at sidde 
sammen med min datter og to sviger-
døtre, tre kvinder, som jeg er særlig 
glad for … dem elsker jeg.

Tak til alle jer, som havde planlagt 
dagen, taler, musik, aktiviteter, mad og 
alt andet praktisk. ◼

»Stjerne for en aften«
Københavns Stavs talentaften 2018 

blev afholdt fredag den 28. september 
og blev et forrygende festfyrværkeri 
med talenter af stort set alle slags med 
nyt såvel som gammelt til stor glæde 
for de mange fremmødte.

Et enormt forarbejde
Stavens musikkomite med søster 

Anne-Grete Stewart fra Frederiksberg 

Menighed i spidsen havde gjort et 
kæmpe forarbejde for en storslået 
aften i kirken på Maglegårds Alle. Lige 
fra kl. 17 var der udstillinger af alt fra 
malerier, fotos, håndarbejde, digte, 
skuespil og dagbøger. Og på scenen 
var der optræden, bl.a. med catwalk 
af hjemmesyede dragter og kjoler.

På billedet ses nogle af de man-
nequiner, der optrådte i både bru-
dekjoler, festkjoler fra Vild-med-dans 

Nogle af mannequinerne, der fremvise kreationer
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Catwalk og Music Lounge
Præsident Helge Nørrung
Nykøbing Falster Gren

Den afgående HF-præsident fra 
Aarhus Stav, søster Lise Jensen, 
sammen med søster Al Carraway
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Igen, igen, igen …
Ja, jeg ved godt, at der af og til har 

været en artikel om hyttetur med del-
tagelse af brødre fra Nykøbing Falster 
Gren og Slagelse Menighed kombi-
neret med en enkelt trofast bror fra 
en af de »centrale menigheder« (dog 
tidligere medlem af Slagelse Menig-
hed), men da det er yderst sjældent, at 
andre menigheder i det ganske land 
afholder sådanne ture eller delagtiggør 
os andre om deres oplevelser gennem 
en bette artikel til dette blad (som af 
og til mangler stof), finder vi det på 
sin plads at skrive denne artikel.

Hvor ska’ vi hen, du?
Så spørgsmålet denne gang: Hvor 

skal vi tage hen?

En gennemgang af de geografiske 
og pekuniære muligheder førte os i 
den så glimrende »Hyttefortegnelse« 
frem til en hytte med det nærmest 
alpine navn »Bjerghytten«, og den 
valgte vi så. Herlig stor fælles stue 
til såvel spisning som afslapning, 
gode soverum, gode toiletfaciliteter 
og et veludrustet køkken. Endvidere 
en stor grund med shelter, bålplads 
m.m. Og et velfungerende varme-
system ikke at forglemme – skønt 
i efterårsvejret.

Deltagerne
Deltagerne denne gang talte en 

biskop og en grenspræsident med 
6 brødre fra hver enhed samt vores 
faste deltager fra Hovedstadsområ-
det, bror Jan Skovrup. Fra Nykøbing 
mødte trofast Simon og denne gang 
4 af hans drenge frem – til nogen 
glæde for Samuel fra Slagelse, der 
således ikke skulle trækkes med den 
gamle garde alene.

Programmet
Efterhånden som alle var samlet 

– vi manglede desværre en, der var 
blevet forhindret – gik arbejdet i gang 
i køkkenet, hvor kvorumspræsidenten 
fra Slagelse assisteret så flot af flere af 
de unge mænd fik fremtryllet en flok 
lækre hakkedrenge med en stor spand 
løgsovs med sædvanligt tilbehør. At 

Deltagerne samlet omkring bordet.
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En ny hytte
Finn Lykkegaard
Redaktør, rådgiver i Ældsternes Kvorum, Slagelse Menighed

og russiske folkedragter. Det er ikke 
de optrædende selv, der har kreeret 
dragter og kjoler, men bl.a. søster 
Anne Marie Kofod fra Gladsaxe 2. 
Menighed og mange andre.

Med ryggen til ses i øvrigt bror 
Nicolai von Scheel Rosing, ligeledes 
fra Gladsaxe 2. Menighed, som udstil-
lede fotos, der senere blev udstillet på 
et bibliotek i Bagsværd.

En diversitet af optræden
Senere var der optræden af familien 

Jørgensens familieband fra Roskilde 
Menighed, ligesom der kom både 
squaredans og forskellige sketches på 
scenen, herunder den ældgamle sketch 
banana boat, der også var et fast indslag 
i søster Marion Als Andersons mange 
shows med kirkens square-dansere 
gennem 50 år. Selv stavskoret havde et 
både et festligt og et åndeligt indslag.

I mellemgangen var der musik-
lounge med både rutinerede søs-
kende og »talenter i støbeskeen«, bl.a. 
Anne Idskov, Sarah Stewart, Martin 
Fredberg, Rebecca Stewart, Rasmus 
Sveistrup, Maja Haibrock, Helge 
Nørrung og Eline Holm.

En aften vel brugt
Der var en dejlig stemning hele 

aftenen. Skønt, at der er så stor mang-
foldighed og begejstring blandt de 
mange talenter i alle aldre i vores stav 
og herligt, at der var nogle, som benyt-
tede lejligheden til at »komme ud af 
busken« og derved fandt ud af, at de 
kunne glæde andre med deres talent.

Kom endelig igen. ◼
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der før middag var blevet spist såvel 
chips som slik var ikke til at se. Da vi 
havde konsumeret den lækre meget 
danske middagsret, blev vi trakteret 
med lækker æblekage tilvirket af 
søster Anny Lykke Nielsen og med-
bragt til »festen«.

Efter middag og oprydning blev der 
sludret og spillet samt brugt tid på at 
opstille et stort strategisk spil, der dog 
aldrig nåede at blive spillet. Aftenen 
igennem indtoges fortsat diverse 
slik, chips og småkager inden vi som 
»natmad« kastede os over en lækker 
lagkage – igen fra søster Annys frem-
ragende køkken.

Lørdagen
Efter en for langt de fleste beha-

gelig nat – selvom det nok blev lidt 
hårdt og køligt for en af deltagerne, 
der sov i sheltret – samledes vi til en 
vel tilrettelagt morgenmad med et 
åndeligt indslag.

I løbet af formiddagen afvikledes 
forskellige aktiviteter. Således var 
der en lille flok, der udforskede den 
midtsjællandske natur, mens en anden 
brugte tid på en opbyggelig palaver 
om mange forskellige emner, der 
alle på en eller anden vis kredsede 
om evangeliet og således kun kunne 
styrke os som brødre.

Der blev også brugt tid på en 
kreativ øvelse, idet en række af del-
tagerne brugte tid på at fremstille 
gulerodsfløjter – jo, de findes og de 
kunne virkelig fløjte.

Alt dette inden vi – som vanlig – 
afsluttede med en lækker frokost både 

Hvor arbejder du, og hvad laver du?
Jeg arbejder egentlig hjemme lige 

nu, da jeg er »between jobs«. Jeg har 
senest arbejdet hos LEGO. Der arbej-
dede jeg i to år. Jeg var projektleder og 
sad og målte effekten af markedsføring.

Hvad siger dine kollegaer til,  
at du er medlem af Jesu Kristi 
Kirke af Sidste dages Hellige?

De synes, at det var interessant. Jeg 
tror også, at de synes, at det var »noget 
andet«. Det skabte ingen problemer. 
Jeg gjorde jo ikke det, folk normalt 
»gør« i den type stilling, drikker m.m. 
Til sidste julefrokost, jeg var til, blev 
det mig, der kørte. Igen, fordi jeg ikke 
drak. Vi fyldte en lille C1’er op med 
kollegaer, og fordi vi var så mange, 
var det egentlig i den bil, at festen var. 
Næste dag var alle interesseret i, hvor-
dan det var gået den lille Citroën.

Står du indimellem i nogen dilem-
maer i forhold til din religion?

Nej, det har jeg aldrig oplevet som 
et problem. Heller ikke, når jeg har 
rejst rundt i verden. Jeg har gjort det 
til en sport at finde den bedste milk-
shake i verden. Den har jeg så fundet 
i Toronto. Det der med at fokusere 
på noget andet. Det eneste dilemma, 
jeg har oplevet, var under min uddan-
nelse på universitetet. Her var vi 
på rustur. Vi skulle igennem nogle 

Bror Emil Nielsen, Horsens

E M I L  N I E L S E N ,  H O R S E N S  M E N I G H E D

Sidste dages hellige på arbejdspladsen
Emil Nielsen fra Horsens Menighed
Interviewet af Marlene Olsen, assisterende redaktør

med lun ret (bøf fra fredag), flere slags 
sild og »almindelig« pålæg samt ende-
lig lagkage.

Oprydningen var et fælles projekt, 
der tog ca. 30 minutter, inden vi alle 

omkring klokken 1400 kunne drage 
mod vores hjem – glade over samvæ-
ret og i særdeleshed over, at vi alle 
fortsat er trofaste brødre i evangeliet.

Vel mødt næste gang. ◼
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Irene S., Aarhus Menighed
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Artikler til lokalsiderne »Rundt om 
Danmark« er altid velkomne.

Skriv venligst tydelig afsender, 
samt hvilket af lokalsidernes områder 
du skriver til.

Nyhedsartikler bør indsendes senest 
2 uger efter hændelsen, da der går ca. 
3 mdr., før artiklen trykkes. Indsend 
venligst mellem ca.75-760 ord.

Redaktionen forbeholder sig ret 
til at redigere og afkorte artiklerne. 
Offentliggørelsen af tekster og foto-
grafier afhænger af deres relevans, 
kvalitet og den tilgængelige plads. ◼

Redaktør Finn Lykkegaard
E-mail: LiahonaDK@gmail.com

K O N T A K T  O S

F O R  D E  L I D T  Y N G R E

Mit yndlingsskriftsted
Irene S., 16 år
Aarhus Menighed

Mit yndlingsskriftsted er fra 
Alma 26:27:

Se, da vi følte os nedtrykte i hjertet 
og skulle til at vende tilbage, se, da 
trøstede Herren os og sagde: Drag ud 
blandt jeres brødre lamanitterne, og 
bær jeres trængsler med tålmodig-
hed, så vil jeg give jer medgang.

Dette er mit  
yndlingsskriftsted fordi:

 Danetræf sidste år var mit før-
ste Danetræf, så jeg kendte ikke 
særlig mange. Jeg havde det rigtig 
dårligt og følte mig ikke godt til-
pas. Jeg havde lyst til at tage hjem. 
Min leder følte sig inspireret til at 
sende mig dette skriftsted. Det kom 
lidt ud af det blå. Hun havde ikke 
været min leder ret lang tid. Det 

virkede lige til mig, det måtte være 
inspireret. Hun sendte det til mig 
på min telefon. Jeg blev så glad for 
det, at jeg satte det som baggrund 
på min telefon. 

Jeg har brugt det mange gange 
siden. I år er jeg begyndt på gym-
nasiet, og det er en stor udfordring 
for mig. Her er der mange, der 
drikker, og der kan også være 
mange spørgsmål om min tro. Her 
bruger jeg også skriftstedet, og det 
styrker mig meget. ◼

udfordringer. Jeg sagde på forhånd, at 
jeg ikke drak alkohol, men alligevel 
fik jeg en udfordring med alkohol i. 
Jeg tog bindet af øjnene og sagde, 
at jeg jo ikke drak alkohol. Det und-
skyldte mine studiekammerater så.

Har du nogen særlige missio-
næroplevelser på dit arbejde?

Ja det har jeg. Da jeg arbejdede 
ved ECCO, var jeg til en firmafest. 

En kollega spurgte om Kirken. Hun 
virkede interesseret. Jeg vidste, at hun 
boede i Esbjerg. Jeg var medlem af 
højrådet og skulle holde tale i Esbjerg. 
Jeg inviterede hende til at komme 
ned og høre min tale, og det ville hun 
gerne. Hun sagde senere til en anden 
kollega, at »det kunne hun godt finde 
på at gøre igen«.

En tidligere chef brugte mig, når 
der var nogle store spørgsmål i livet. 

Det kunne være ved dødsfald, at finde 
balance i familielivet og finde fred. Ikke 
at vi altid har det, men bare det, at vi har 
evangeliet i vores liv gør, at vi udstråler 
den fred. Hun kunne godt lide at tale 
med en, der havde taget stilling til de 
ting. Hun har spurgt meget om Kirken.

Jeg har tit kollegaer, der spørger om 
Kirken. Specielt hvad forskellen på 
vores kirke er i forhold til Folkekirken. 
Jeg tænker, at det er vigtigt også at 
spørge, hvad de tror på. Jeg tror, at det 
er vigtigt, at man godt »tør« pauserne. 
Det får dem til at tænke. Det er vigtigt 
ikke at være belærende, men at være 
ydmyg i stedet for. ◼


